
3ª feira | 19/Fev/2013  - Edição nº 8900280
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor

GABINETE DA REITORIA
PORTARIA Nº 0646/2013-GRE
DATA: 07 de fevereiro de 2013.
SÚMULA: Designa servidores como pregoeiros da Reitoria da Unioeste. 
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso das 
atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o Memorando nº 018/2013-PRAF, de 06 de fevereiro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, como Pregoeiros da Reitoria 
da Unioeste, para procederem aos trabalhos de realização de processos licitatórios 
nas modalidades de pregões presenciais e eletrônicos:

- IVAIR DEONEI EBBING – RG nº 4.219.998-2;
- EUNICE SOARES – RG nº 2.126.750-3;
- VILMAR MARCIOLI – RG nº 5.043.544-0.

Art. 2º Ficam designados os servidores, abaixo relacionados, como equipe de apoio 
para auxiliar os pregoeiros na condução dos trabalhos:

- CHARLES VOLKMANN – RG nº 5.459.724-0;
- IVONE DOS SANTOS – RG nº 8.173.125-0;
- KALLY CRISTINA SOUTO BIAGI - RG nº 6.457.377-2;
- NILCÉIA APARECIDA MORESCO MARQUEVISKI – 
 RG nº 5.592.717-0;

- PAULINA PINHEIRO DOS SANTOS – RG nº 4.439.447-2.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeito no 
período de 13 de fevereiro de 2013 a 12 de fevereiro de 2014.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor
R$ 357,00 - 11742/2013

Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - Comec

Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano

Secretaria da Cultura

Secretaria da Educação

________________________________________________________________
PORTARIA Nº 002 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013

________________________________________________________________
EMENTA: Designar Servidor
______________________________________________________________
 O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENA-
ÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - CO-
MEC, nomeado pelo Decreto nº 216/11, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 16, incisos I e IV do Decreto Estadual nº 698/1995,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora CELESTE NAOMI INADA KIWARA, RG nº 
1.620.685-7 para, em atendimento ao contido no art. 5º do Decreto nº 4531/2012, 
dar cumprimento as normas relativas ao acesso à informação na forma regulamen-
tada no Decreto supra referido.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 15 de Fevereiro de 2013.

Gil Fernando Bueno Polidoro
Diretor Presidente 

R$ 147,00 - 12007/2013

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 5 DE 07/02/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
RENATO JOSE KAMAROWSKI                                90     21/06/2007  20/06/2012    04/03/2013  01/06/2013
30075625      1        NAI              117671879                 

11368/2013

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 99788 - 18/02/2013
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 140
Nome do Município: APUCARANA
Código do Estabelecimento: 11
Nome do Estabelecimento: NILO CAIRO, C E-EF M N
Nome do Curso: Curso: Formação de Docentes de Educação Infantil dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 489

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão
BÁRBARA PIAZENTIN BUENO 111735018PR 796 01400001D002 60 18/02/2013 2012
             
APUCARANA, 18 de Fevereiro de 2013.            
             
Nome do(a) Secretário(a):IVONE APARECIDA DO CARMO MARTINS            
Nº Ato do(a) Secretário(a): 1910/2008 - 10/12/2008            
             
Nome do(a) Diretor(a): JOÃO LUIZ CALEGARI            
Nº Ato do(a) Diretor(a): 6012/2011 - 06/01/2012      

12088/2013

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 99648 - 18/02/2013
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 120
Nome do Município: ANTONINA
Código do Estabelecimento: 278
Nome do Estabelecimento: CENTRO EST EDUC PROFIS BRASILIO MACHADO
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM PORTUÁRIO - 810

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão
BIANCA MENDES PEREIRA 126544669PR 616 01200027D002 24 14/02/2013 2012

comec
Rectangle


